

LAUSUNTO ROVANIEMEN JA ITÄ-LAPIN MAAKUNTAKAAVAEHDOTUKSESTA

Khall 11.05.2021 § 134

Lapin liiton valtuusto on 21.11.2011 toimintasuunnitelman yhteydessä päättänyt Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan laatimisesta. Lapin liiton hallitus päätti 11.3.2013 kuuluttaa kaavan vireille ja asettaa osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville. Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava-alueeseen kuuluvat Rovaniemen ja Kemijärven kaupungit sekä Pelkosenniemen, Posion, Ranuan, Sallan ja Savukosken kunnat. Vaikutusaluetta on Rovaniemen seudun ja Itä-Lapin lisäksi koko Lapin maakunta, Pohjois-Pohjanmaan maakunta sekä naapurimaiden Venäjän, Norjan ja Ruotsin lähialueet.

Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan yleisenä tavoitteena on järjestää alueiden käyttö ja rakentaminen siten, että siinä luodaan edellytykset hyvälle elinympäristölle sekä edistetään ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestäväää kehitystä. Maakuntakaavan aikatahtäys on vuoteen 2040.

Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava laaditaan kokonaismaakuntakaavana. Maakuntakaava kumooa voimaan tullessaan Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavat sekä Rovaniemen vaihemaakuntakaavan. Soklin ja Suhangon kaivoshankkeiden vaihemaakuntakaavat jäävät voimaan

Maakuntakaavan aikatahtäys on 10–20 vuotta. Maakuntakaavassa esitetään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja osoitetaan maakunnan kehittämisen kannalta tarpeellisia alueita. Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavaehdotus lähetettiin Natura-poikkeamisten johdosta valtioneuvoston käsiteltäväksi 28.11.2016. Valtioneuvosto antoi päätöksensä Natura-poikkeamisiin liittyen 1.2.2018 ja 19.11.2019. Natura-päätösten jälkeen maakuntakaavaprosessia jatketaan. Tavoiteaikatauluna on, että maakuntakaava olisi loppuvuodesta 2022 Lapin liiton valtuustossa hyväksyttävänä.

Lapin liitossa on valmistunut tarkistettu Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavaehdotus. Lapin liiton hallitus hyväksyi 29.3.2021 kaavaehdotuksen viranomaislausunnoille.

Lausuntoa pyydetään jakelussa mainituilta viranomaisilta ja keskeisiltä yhteisöiltä lausuntoa (MRA 13 §) tarkistetusta Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavaehdotuksesta 7.5.2021 mennessä osoitteeseen info@lapinliitto.fi (Lapin liitto, Hallituskatu 20 B, PL 8056, 96101 Rovaniemi). Lausuntopyyntö on esityksen

liitteenä.

Lausuntopyyntöön liitteenä on maakuntakaavakartan, maakuntakaavamääräykset ja merkintöjen selitykset sekä kaavaselostuksen tiivistelmän. Maakuntakaava-aineisto kokonaisuudessaan taustaselvityksineen on saatavissa sähköisesti osoitteesta:
<https://www.lapinliitto.fi/aluesuunnittelu/maakuntakaavoitus/vireilla-olevatmaakuntakaavat/rovaniemen-ja-ita-lapin-maakuntakaava/>

Maakuntakaavan 2. viranomaisneuvottelu on tarkoitus pitää 19.8.2021. Lapin liiton virastossa yhdyshenkilönä ovat suunnittelujohtaja Riitta Lönnström riitta.lonnstrom@lapinliitto.fi p.0400-240 504 ja maakuntainsinööri Juha Piisilä juha.piisila@lapinliitto.fi p.040-711 8382. Tarvittaessa heiltä voi kysyä lisätietoja maakuntakaavaehdotuksen yksityiskohdista.

Olennaiset muutokset aikaisempaan ehdotukseen ovat mm. seuraavat:

- Vesialue, tekojärvi (W-1 2903) eli niin sanottu Vuotoksen tekoallas, sekä energiahuollon kohde (EN2276) ja siihen liittyvä voimajohdon yhteystarve poistettu. Alue on osoitettu kaavaehdotuksessa maa- ja metsätalousvaltaisena alueena, luonnonsuojelualueena sekä metsätalous- ja poronhoitovaltaisena alueena.
- Tanhuan tie (st 967) on osoitettu merkittävästi parannettavaksi
- Huomioitu uudet valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
- Huomioitu Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 suunnittelumääräykset
- Poistettu c-alueita koskevat vähittäiskaupan suuryksiköiden mitoitus
- Tärkeät tai vedenhankintaan soveltuvat pohjavesialueet on rajattu uuden pohjavesiluokituksen mukaisesti kaavakartalla
- kaavakartassa osoitetaan merkinnällä Koillisväylän datakaapeli
- Osasta maakuntakaavassa osoitetuista MY- JA MY-1- alueista on tehty valtioneuvoston asetus (Itä-Lapin luonnonsuojelualueet (646/2017)). Päätöksen kohteena olleet MY- ja MY-1-alueet osoitetaan maakuntakaavassa luonnonsuojelualueina
- Merkinnällä osoitetaan Rovajärven ampuma- ja harjoitusalueen melualue LLRden 55. Alueella jo olevan asutuksen ja muun melulle herkän toiminnan säilyttäminen ja täydentäminen on mahdollista alueen päämaankäyttötarkoitus huomioon ottaen.

Lausuntoa on pyydetty 7.5.2021 mennessä mutta Pelkosenniemen kunta on pyytänyt ja saanut Lapin liitolta jatkoaikaa lausunnon antamiseen 12.5.2021 saakka.

Lisätiedot/valmistelija: Tekninen johtaja Panu Leinonen puh. 040 487 2445
Kunnanjohtaja Päivi Vauhkonen, p. 040 157 7045

Teknisen johtajan esitys:

Pelkosenniemen kunta antaa liitteenä olevan lausunnon Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavaehdotuksesta.

Käsittely:

Pentti Pyykönen esitti, että lausunto hyväksytään ja että kaavaselostuksesta ja kaavaselostuksen tiivistelmästä tulee poistaa sivulta 11 ja sivulta 239 maininnat Kemihaaran vesivoimalaitoksesta. Kaavaselostuksesta ja sen tiivistelmästä tulee tarkistaa, ettei lopulliseen versioon jää viittauksia Kemihaaran voimalaitoksesta.

Antti Oikarinen esitti, että Pelkosenniemen kunnan lausunnosta poistetaan viimeinen kappale.

Annika Kostamo kannatti Pentti Pyykösen esitystä.

Antti Oikarisen esitys raukesi kannattamattomana.

Puheenjohtaja totesi, että keskustelu asiasta on päättynyt ja koska on tehty teknisen johtajan esityksestä poikkeava kannatettu esitys on syytä äänestää. Äänestystavaksi puheenjohtaja esitti nimenhuutoäänestystä siten, että teknisen johtajan esitys on JAA ja Pyykösen esitys on EI. Äänestystapa hyväksyttiin yksimielisesti.

Puheenjohtaja totesi äänestystuloksen:

Annettiin yhteensä neljä (4) ääntä:

JAA: yksi (1) ääni (A. Oikarinen)

EI: kolme (3) ääntä (Kostamo, Pyykönen, Suopanki)

Päätökseksi tuli Pyykösen esitys.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi teknisen johtajan esityksen Pyykösen esityksen muutoksin päättäen, että Pelkosenniemen kunta antaa liitteenä olevan lausunnon Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavaehdotuksesta ja että kaavaselostuksesta ja kaavaselostuksen tiivistelmästä tulee poistaa sivulta 11 ja sivulta 239 maininnat Kemihaaran vesivoimalaitoksesta. Kaavaselostuksesta ja sen tiivistelmästä tulee tarkistaa, ettei lopulliseen versioon jää viittauksia Kemihaaran voimalaitoksesta.

Pykälä tarkastettiin kokouksessa.

Tiedoksi: info@lapinliitto.fi 12.5.2021 mennessä

Muutoksenhaku: Päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta, koska päätös koskee kuntalain 136 §:n mukaista valmistelua ja täytäntöönpanoa.